
  

Decreto del Rettore 
Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

Sezione Internazionalizzazione e Careers Service 
Responsabile Giulio Bolzonetti  

Autore Daniela Giorgetti 

Classificazione III.13 

 

 

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ERASMUS+ KA 131 A.A. 
2023/2024 PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE ALL’ESTERO DEL PERSONALE 

DOCENTE E TECNICO-AMMINISTRATIVO: ESITO 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore 

della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTO il regolamento U.E. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 che 

istituisce il Programma Erasmus+ per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTA l’attribuzione alla Scuola IMT Alti Studi Lucca dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) da 

parte della Commissione Europea per il periodo 2021-2027, che costituisce presupposto per concorrere ai 

finanziamenti per tutte le attività di mobilità rientranti nell’ambito del Programma Erasmus+; 

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ per il periodo 2021/2027, che regolamenta tra l’altro la mobilità 

del personale delle istituzioni di istruzione superiore per attività di insegnamento e formazione nell’ambito 

dell’azione chiave 1 – mobilità per l’apprendimento individuale; 

VISTE le disposizioni nazionali per il settore Istruzione Superiore emanate dall’Autorità Nazionale d’intesa 

con l’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE, che fissano l’ammontare delle borse comunitarie e i tipi di 

mobilità ammissibili; 

VISTA la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000117689, sottoscritta per l’anno accademico 

2023/2024 tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e la Scuola IMT Alti Studi Lucca, per la realizzazione di 

attività nell’ambito del Programma Erasmus+, azione chiave 1 (KA131), mobilità individuale per 

l'apprendimento, che prevede un finanziamento di 3.984 euro per “mobilità dello staff per formazione”; 

VISTO il bando emanato con Decreto del Rettore n 0003967(98).III.13.13.03.25 per il conferimento di 

contributi “Staff mobility for Training” nell’ambito del Programma Erasmus+, anno accademico 2023/2024, 

per svolgere attività di formazione all’estero per tutto il personale docente e tecnico-amministrativo; 

VISTO il “Regolamento sulla disciplina delle missioni, spese di rappresentanza, seminari ed eventi” emanato 

con Decreto del Rettore n. 12187(259).I.3.28.06.23; 



 

 

CONSIDERATO che sono pervenute tre candidature, da parte della Dott.ssa Sara Battaglia (prot. 6130 

dell’11.04.2025), della Dott.ssa Laura Mazzucchelli (prot. 5983 del 09.04.2025) e della Dott.ssa Emilia 

Spinetti (prot. 6129 dell’11.04.2025), tutte ammissibili; 

CONSIDERATO che il costo totale stimato per la realizzazione delle mobilità ammonta a 2.857 euro; 

PRESO ATTO che i fondi Erasmus+ disponibili per l’anno accademico 2023/2024, destinati alla "Mobilità 

dello staff per formazione", sono sufficienti a coprire integralmente le spese di viaggio e soggiorno relative a 

tutte le candidature pervenute, nel rispetto dei massimali stabiliti dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE; 

PRESO ATTO pertanto che non è necessario procedere con una selezione 

DECRETA 

1. l’assegnazione del contributo “Staff Mobility for Training” nell’ambito del Programma Erasmus+ per le 

seguenti mobilità: 

Nome 
Ente 
Ospitante Paese 

Numero 
massimo di 
giorni con 
supporto 
individuale 

Massimo 
giornaliero 
(€) 

Contributo 
per il viaggio 
a/r (€)  

Totale 
contributo 
Erasmus+ (€) 

Posizione 
Erasmus+ 

Sara Battaglia 

Università per 
la Formazione 
Continua di 
Krems Austria 4 (2 +2) 128 € 275 € 787 € 

Borsa 
Erasmus+ 

Laura Mazzucchelli 

The Horner 
School of 
English  Irlanda 7 (5 + 2) 144 € 275 € 1283 € 

Borsa 
Erasmus+ 

Emilia Spinetti 

Università per 
la Formazione 
Continua di 
Krems Austria 4 (2 +2) 128 € 275 € 787 € 

Borsa 
Erasmus+ 

2. l’assegnazione dei contributi spettanti verrà effettuata previa verifica della documentazione presentata da 

ciascuna beneficiaria; 

3. ciascuna Beneficiaria potrà usufruire dei contributi "Staff Mobility for Training" fino agli importi massimi 

indicati nella tabella sopra riportata, sia per le spese di viaggio A/R sia per le spese di soggiorno 

(comprensive dei giorni di attività e di eventuali due giorni di viaggio);  

4. le eventuali spese ammissibili ai sensi dell’articolo 6 del bando ed eccedenti l’importo del contributo 

Erasmus+, potranno essere integrate - previa verifica di disponibilità - con altri fondi, nel rispetto del 

“Regolamento sulla disciplina delle missioni, spese di rappresentanza, seminari ed eventi” in vigore 

presso la Scuola. 

  



 

 

Lucca, data della firma digitale 
 

Prof. Lorenzo Casini 

Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 

 


		2025-04-29T13:19:04+0000
	Casini Lorenzo




